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WNIOSEK

Szanowny Panie Premierze,

Powierzchniowe wody płynące z naturalnego źródła są własnością i bogactwem naszego 
państwa , co winno skłaniać do przyjęcia , że wyłączna na całej długości własność 
państwowa jest realizowana przez Skarb Państwa stanowi prawidłową trwałą zasadę bez 
żadnych wyjątków, dzielenia na wody regulowane i nieregulowane.

Obecnie ponad połowa gatunków ryb w Polsce jest zagrożona wyginięciem z powodu 
słabego prądu przepływu wód w okresie susz w wyniku braku kontroli przez Skarb Państwa 
poboru wody do podlewania upraw na polach lub szklarniach ze stawów rybnych lub 
bezpośrednio z małych strumieni i potoków o szerokości dna poniżej 150 cm , w których stan 
wód jest krytycznie mały w okresie susz.
Dopuszczalność własności wód w strumieniach i potokach o szerokości dna poniżej 150 cm 
przez gminy i osoby prywatne jest wyjątkiem skutkującym brakiem możliwości prawidłowej 
kontroli poboru wody do podlewania pól i ogrodów z małych strumieni i potoków , co jest 
główną przyczyną niedoboru wody płynącej na niższych odcinkach o szerokości dna powyżej 
150 cm , które są miejscem życia licznych gatunków organizmów żyjących w wodach a 
także latających nad wodami i powiązanymi z życiem nad potokami.
Celem gmin je s t, jak najszybsze odprowadzenie wód opadowych w okresach intensywnych 
opadów ze zabetonowaych ponad miarę ( mała ilość powierzchni biologicznie czynnych) 
powierzchni miast co jest przyczyną regulowania koryta strumieni i potoków poprzez 
betonowanie dna i brzegów ( wstrzymanie nasączania gruntów przylegających -- niszczona 
jest natura) o szerokości dna mniejszej od naturalnej kształtowanej przez swobodnie płynące 
wody. Ja nie spotkałem regulacji, która polegałaby na poszerzeniu dna potoku w celu 
zwiększenia przekroju koryta bez konieczności jego wykładania płytami betonowymi. 
Oznacza to , że prawidłowo rozumiane cele ochrony przyrody, w tym wód naturalnych 
są obce w gospodarce nieruchomościami gmin z powodu wyższych kosztów.

Wnoszę o zaliczenie śródlądowych powierzchniowych wód płynących od naturalnego na 
całej długości źródła do ujścia zaliczyć do grupy I -  wody stanowiące (wraz z 
gruntami, na których się znajdują) własność Skarbu Państwa bez względu na to czy 
koryta sa regulowane czy nie w obrębie miast, gdyż polityka państwa winna prowadzić do 
przywrócenia środowiska naturalnego w wzdłuż potoków i strumienii poprzez utrzymanie 
naturalnego dna ( koryta) zwiększając jego szerokość zamiast jego błędne zmniejszanie i 
pogłębianie wraz niszczącym życie biologiczne bezrozumnym betonowaniem.


